
Ranní přehled 

3. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 11039 0,15    

DJIA 33342 0,17    

S&P 500 3868,5 0,19    

DAX 14071 -0,56    

Euro Stoxx 50 3841 -0,72    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 -10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 10466,48 -0,11 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 3839,50 -0,25 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 33147,25 -0,22 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0651 -0,10 0,25 8,53 -5,60 

EUR/CZK 24,152 0,02 -0,52 -9,36 3,12 

USD/CZK 22,668 0,20 -0,19 -1,63 -2,64 

USD/JPY 129,92 -0,62 -1,60 -9,55 13,36 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1848,4 1,22 3,35 8,91 1,08 

Ropa 80,79 0,42 ##### ##### ##### 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana  

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 09:55 Změna počtu nezaměstnaných 

(prosinec): očekávání trhu: 15,0 tis., 
předchozí hodnota: 17,0 tis. 

• 09:55 Míra nezaměstnanosti (sezónně 
očištěno) (prosinec): očekávání trhu: 5,6 
%, předchozí hodnota: 5,6 % 

• 14:00 CPI (m-m) (prosinec - předběžný): 
očekávání trhu: -0,6 %, předchozí 
hodnota: -0,5 % 

• 14:00 CPI (y-y) (prosinec - předběžný): 
očekávání trhu: 9,0 %, předchozí 
hodnota: 10,0 % 

• 14:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(prosinec - předběžný): očekávání trhu: 
10,2 %, předchozí hodnota: 11,3 % 

USA: 
• 15:45 Index nákupních manažerů PMI ve 

výrobě (S&P Global) (prosinec - 
konečný): očekávání trhu: 46,2, 
předchozí hodnota: 46,2 

• 16:00 Stavební výdaje (m-m) (listopad): 
očekávání trhu: -0,4 %, předchozí 
hodnota: -0,3 % 
 

Akciový výhled 
 
Po včerejším silném nástupu většiny evropských 
trhů do nového roku (DAX +1 %, Euro STOXX +1,7 
%), budou v úterý ráno evropské akcie otvírat dle 
indikací futures mírně dolů. Poprvé v letošním roce 
se obchodování připojí také Wall Street, aktuálně 
futures naznačují růst +0,4 %. Přes noc jsme viděli 
smíšené výkony v Asii, dařilo se tam čínským akciím 
(+0,9 %) i Hong Kongu (+2 %). Pondělí přineslo 
silné růsty především v evropském bankovním 
sektoru (např. DBK i Societe Generale +3 %). Akcie 
Erste v Praze trochu zaostávaly, titul přidal +0,9 % 
a uzavíral na 723 Kč. Případné mírné vybírání zisků 
na evropských bankách dnes by se tak Erste 
dotknout nemuselo. Akcie KB se téměř měsíc 
obchodují v poměrně úzkém pásmu u 660 Kč. Mírně 
včera naopak ožil ČEZ, jeho akcie posílily na 780 Kč 
(+1,4 %). Index PX je nyní na úrovni 1208 bodů, 
tzn. nad hladinou 50denního klouzavého průměru 
(1204 bodů). 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza zakončila první obchodní seanci roku 2023 
růstově, když si měřeno indexem PX polepšila o 0,50% na 1 
207 bodů. Pozitivně se vyvíjelo taktéž obchodování na 
západoevropských burzách, nicméně likvidita byla nadále nižší 
i vzhledem k tomu, že řada trhů včetně zámoří zůstává dnes 
ještě uzavřena. Dařilo se akciím Čez, které při nejvyšším 
denním objemu 55 mil. Kč posílily o 1,36% na 780 Kč. Akcie 
Colt Cz potom přidaly 2,36% na 565 Kč. Bankovní emise se 
vyvíjely smíšeně. Erste Bank vzrostla o 0,86% na 723 Kč, 
Komerční banka se zvedla o 0,69% na 659 Kč a naopak 
Moneta Money Bank klesla o -0,92% k 75 Kč. Nedařilo se ani 
pojišťovně Vig s poklesem o -0,92% na 538 Kč. 

1200

1210

1220

16:3515:0213:5212:4511:2510:12

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Dnešek byl velmi růstový den na německé burze, mezi ty 
nejziskovějí akcie patří Zalando (+6,5 %), Continental (+5,6 
%), Covestro (+5,6 %) a Vonovia (+4 %). Naopak ve ztrátě 
jsou akcie Sartorius (-6,6 %) a Qiagen (-2,5 %). Evropský 
index STOXX 600 dnes uzavřel také v zisku a to 1,08 % na 
429,49 b. Sektorům se dnes obecně dařilo a těmi nejsilnějšími 
byly energie (+2,03 %), zbytná spotřeba (+1,89 %), 
nemovitosti (+1,84 %) a IT (+1,65 %). 

13900

13950

14000

14050

14100

14150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Na burzách se včera neobchodovalo. 

 

 

 

 

3780

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


